PAGE
12

Администрация сельского поселения

«Село Маяк»

Нанайского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2012

№17

Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

2.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Маяк».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Г.С. Чернова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Село Маяк»

от 05.05.2012 № 17
РЕЕСТР

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Маяк»

Нанайского муниципального района Хабаровского края
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативный акт, устанавливающий

осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1.
	Уточнение или изменение  вида разрешенного использования земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.
	Согласование проектов границ земельных участков
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Согласование акта границ  земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	4.
	Оформление справки о принадлежности земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.
	Выдача справки (информационной, тематической, социально-правовой, личного характера)

	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края;

Положение об администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.
	Выдача общественно-бытовой характеристики
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края;

Положение об администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения

	Физические и юридические лица

	8.

	Оформление выписки из похозяйственной книги
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк»Нанайского муниципального района Хабаровского края;

Положение об администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	9.
	Оформление выписки из домовой книги
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк»Нанайского муниципального района Хабаровского края;

Положение об администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	10.

	Выдача архивной справки, выписки, копии архивного  документа, копии правового акта администрации сельского поселения

	Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004 № 125-ФЗ;

 Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 299 «О реализации полномочий Хабаровского края  в области архивного дела»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	11.
	Рассмотрение обращений граждан в администрацию сельского поселения

	Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	12.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	 Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	13.
	Принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	 Жилищный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

Постановление администрации сельского поселения от 29.07.2010 № 80 «О переустройстве и (или) перепланировке жилых помещений, расположенных в жилых домах сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	14.
	Оформление регистрации  по месту жительства граждан Российской Федерации в сельском поселении «Село Маяк»
	Закон Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»

	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	15
	Оформление регистрации по месту пребывания граждан Российской Федерации в сельском поселении «Село Маяк»
	Закон Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»

	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	15.
	Прием заявлений, документов и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	16.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	17.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный Кодекс Российской Федерации;

 Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об  утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	18.
	Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке  приватизации
	Федеральный закон от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление главы сельского поселения от 30.04.2008 № 25 « Об утверждении Положения о передаче в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	19.
	Присвоение почтового адреса и нумерации объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения «Село Маяк»
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	20.
	Выдача справок и  выписок из Реестра муниципальной собственности сельского поселения
	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	21.
	Выдача справок о не использовании (использовании) гражданами права приватизации жилых помещений
	Федеральный закон от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

 Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Физические и юридические лица

	22.
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории сельского поселения
	 Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов сельского поселения от 19.06.2008 № 105 «Об утверждении Правил производства земляных работ на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	23.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений  на территории сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов сельского поселения от 24.11.2009 № 98 «Об утверждении Правил сноса зеленых насаждений на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района»
	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица

	24.
	Выдача информации по запросам пользователей
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица, органы государственной власти, органы местного самоуправления

	25.
	Оформление согласования на размещение объектов мелкорозничной торговли
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

	Администрация поселения
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно
	Физические и юридические лица